
告 示

〇特定調達契約に係る落札者等の公示……………………………………（総務部総務課） １１
〇特定調達契約に係る落札者等の公示………………………………（職員事務センター） １１
〇農業振興地域の指定の一部改正……………………………………………（農地調整課） １２
〇土地改良区の定款の変更の認可………………………………………（農業施設管理課） １２
〇道営土地改良事業変更計画の決定……………………………………（農業施設管理課） １３
〇都市計画の変更の決定………………………………………………………（都市計画課） １３
〇二級河川の指定の一部改正………………………………………………………（河川課） １４
〇特定調達契約に係る落札者等の公示……………………………………（出納局総務課） １４
〇北海道収入証紙の元売りさばき人及び売りさばき人の指定の一部改正
…………………………………………………………………………（会計事務センター） １４

道監査委員訓令

〇北海道監査委員事務局文書管理規程の一部を改正する訓令……………………………… １５
道監査委員告示

〇北海道情報公開条例の施行に関する北海道監査委員規程の一部を改正する規程……… １５
〇北海道監査委員が保有する個人情報の保護に関する規程の一部を改正する規程……… １５

道監査委員公表

〇監査公表第５号………………………………………………………………………………… １５

告 示

北海道告示第２９７号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成２２年４月６日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 落札に係る特定役務の名称及び数量
� 北海道庁本庁舎清掃業務（８階から１２階まで及び塔屋に限る。） 一式
� 北海道庁別館庁舎清掃業務（３階から５階まで） 一式
� 北海道庁別館庁舎清掃業務（６階から８階まで） 一式

� 北海道庁別館庁舎清掃業務（９階から１２階まで） 一式
２ 落札を決定した日
平成２２年３月１９日

３ 落札者の氏名及び住所
� １の�
ア 氏 名 株式会社テービーケイ
イ 住 所 東京都豊島区南池袋２－２７－１６

� １の�から�まで
ア 氏 名 株式会社サニー美装工業
イ 住 所 札幌市白石区菊水５条２丁目２－５

４ 落札金額
� １０，９３０，５００円
� ２，６２５，０００円
� ２，６２５，５００円
� ２，６７７，５００円
５ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

６ 入札の公告を行った日
平成２２年１月２９日付け北海道告示第６４号

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
� 名 称 北海道総務部総務課
� 所在地 札幌市中央区北３条西６丁目

北海道告示第２９８号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成２２年４月６日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 落札に係る特定役務の名称及び数量
� 北海道庁託送業務（各単位当たりの単価）
� 調達予定数量 メール便 ２０８，１１９個

宅配便 ５６，０７２個
２ 落札を決定した日
平成２２年３月１２日

３ 落札者の氏名及び住所
� 氏 名 佐川急便株式会社

発行 北 海 道
編集 総務部人事局

法 制 文 書 課
電話 ０１１－２０４－５０３５
FAX ０１１－２３２－１３８５

目 次 ページ

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

北 海 道 公 報 第����号 １１平成２２年４月６日（火曜日）



� 住 所 京都府京都市南区上鳥羽角田町６８番地
４ 落札金額
� メール便 北海道 ３００グラム以内 ５５円
� メール便 北海道 ６００グラム以内 ５５円
� メール便 北海道 １キログラム以内 ５５円
� メール便 東北・関東以西 ３００グラム以内 ５５円
� メール便 東北・関東以西 ６００グラム以内 ５５円
	 メール便 東北・関東以西 １キログラム以内 ５５円

 宅配便 北海道 ２キログラム以内 ２００円
� 宅配便 北海道 ５キログラム以内 ２００円
� 宅配便 北海道 １０キログラム以内 ２００円
 宅配便 北海道 ２０キログラム以内 ３００円
� 宅配便 北海道 ３０キログラム以内 ５００円
� 宅配便 東北 ２キログラム以内 ４００円
� 宅配便 東北 ５キログラム以内 ４５０円
� 宅配便 東北 １０キログラム以内 ６００円
� 宅配便 東北 ２０キログラム以内 ８００円
� 宅配便 東北 ３０キログラム以内 １，０００円
� 宅配便 関東以西 ２キログラム以内 ４００円
� 宅配便 関東以西 ５キログラム以内 ４５０円
� 宅配便 関東以西 １０キログラム以内 ６００円
� 宅配便 関東以西 ２０キログラム以内 ８００円
� 宅配便 関東以西 ３０キログラム以内 １，０００円
� 宅配便 東京２３区急行 ２キログラム以内 ６００円
� 宅配便 東京２３区急行 ５キログラム以内 ６００円
� 宅配便 東京２３区急行 １０キログラム以内 ８００円
� 宅配便 東京２３区急行 ２０キログラム以内 １，０００円
� 宅配便 東京２３区急行 ３０キログラム以内 １，２００円
� 宅配便 東京２３区特急 ２キログラム以内 ６００円
� 宅配便 東京２３区特急 ５キログラム以内 ６００円
 宅配便 東京２３区特急 １０キログラム以内 ８００円
! 宅配便 東京２３区特急 ２０キログラム以内 １，０００円
" 宅配便 東京２３区特急 ３０キログラム以内 １，２００円
# 宅配便 東京２３区超特急 ２キログラム以内 １，５００円
$ 宅配便 東京２３区超特急 ５キログラム以内 １，５００円

% 宅配便 東京２３区超特急 １０キログラム以内 １，５００円
& 宅配便 東京２３区超特急 ２０キログラム以内 １，５００円
' 宅配便 東京２３区超特急 ３０キログラム以内 １，５００円
５ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

６ 一般競争入札の公告
平成２２年１月２９日付け北海道告示第６６号

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
� 名 称 北海道総務部行政改革局職員事務センター
� 所在地 札幌市中央区北３条西７丁目

北海道告示第２９９号

昭和４５年北海道告示第７０３号（農業振興地域の指定）等の一部を次のように改正する。
その農業振興地域の区域を表示した図面は、北海道農政部農業経営局農地調整課並びに関
係総合振興局及び振興局に備え置いて縦覧に供する。
平成２２年４月６日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 昭和４５年北海道告示第７０３号（農業振興地域の指定）の一部を次のように改正する。
音更地域の事項中「平成２０年北海道告示第２１７号」を「平成２２年北海道告示第３０２号」に
改める。
２ 昭和４５年北海道告示第２６７８号（農業振興地域の指定）の一部を次のように改正する。
北広島地域の事項中「平成１８年北海道告示第３１１号」を「平成２２年北海道告示第３０２号」
に、七飯地域の事項中「平成１５年北海道告示第４９９号」を「平成２２年北海道告示第３０２号」
に、幕別地域の事項中「平成１６年北海道告示第３９１号」を「平成２２年北海道告示第３０２号」
に改める。
３ 昭和４７年北海道告示第３３８９号（農業振興地域の指定）の一部を次のように改正する。
函館地域の事項中「平成２１年北海道告示第２３８号」を「平成２２年北海道告示第３０２号」に
改める。
４ 昭和４８年北海道告示第３３４１号（農業振興地域の指定）の一部を次のように改正する。
札幌地域の事項中「平成１６年北海道告示第３９１号」を「平成２２年北海道告示第３０２号」に
改める。

北海道告示第３００号

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第３０条第２項の規定により、次のとおり土地改良区
の定款の変更を認可した。

１２北 海 道 公 報 第����号平成２２年４月６日（火曜日）



平成２２年４月６日
北海道知事 高 橋 はるみ

認可年月日 土 地 改 良 区 名
平成２２．３．２５ 知内土地改良区
同 ２２．３．２６ 清水町土地改良区

北海道告示第３０１号

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第８７条の３第１項の規定により、次の地区について
道営土地改良事業の土地改良事業変更計画を定めた。
その関係書類は、平成２２年４月７日から２０日間、一般の縦覧に供する。
平成２２年４月６日

北海道知事 高 橋 はるみ
地区名 事 業 の 種 類 縦 覧 場 所
北剣淵 経営体育成基盤整備［面的集積型］（客土、暗きょ排水、区画整理） 北海道上川総合振興局
下 川 中山間地域総合整備（農業用用排水施設、区画整理、暗きょ排水、農用地改良保全） 同
中浦幌 畑地帯総合整備［担い手支援型］（農業用用排水施設、区画整理、暗きょ排水、土層改良） 北海道十勝総合振興局

北海道告示第３０２号

都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第２１条第１項の規定により、都市計画を次のとおり
変更した。
その都市計画の図書は、北海道建設部まちづくり局都市計画課に備え置いて、一般の縦覧
に供する。
平成２２年４月６日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 札幌圏都市計画都市計画区域の整備、開発及び保全の方針に係る事項
都市計画の種類 都市計画区域の整備、開発及び保全の方針
（縦覧に供する都市計画の図書のとおり）

２ 札幌圏都市計画区域区分に係る事項
� 都市計画の種類 区域区分
� 都市計画を定めた土地の区域
ア 市街化調整区域から市街化区域に変更した土地の区域
札幌市手稲区山口及び手稲区曙１１条２丁目の各一部、手稲区明日風５丁目及び６丁
目、豊平区西岡５条１５丁目、清田区真栄の一部、北区新川の一部
江別市上江別、上江別西町、東野幌及び野幌美幸町の各一部
北広島市輪厚の一部

イ 市街化区域から市街化調整区域に変更した土地の区域
江別市上江別及び西野幌の各一部

ウ 市街化区域への変更を保留した土地の区域
石狩市新港東４丁目地先（国有海浜地及び地先公有水面）
（縦覧に供する都市計画の図書のとおり）

３ 札幌圏都市計画用途地域に係る事項
� 都市計画の種類 用途地域
� 都市計画を定めた土地の区域
江別市上江別、上江別西町、東野幌、野幌美幸町及び西野幌の各一部
北広島市輪厚の一部
石狩市花川北２条３丁目及び花川北３条３丁目の各一部
（縦覧に供する都市計画の図書のとおり）

４ 札幌圏都市計画下水道に係る事項
� 都市計画の種類 下水道
� 都市計画を定めた土地の区域
ア 名称 札幌石狩公共下水道
イ 位置
排水区域に編入した土地の区域
札幌市手稲区山口及び手稲区曙１１条２丁目の各一部、豊平区西岡５条１５丁目、清田
区真栄の一部、北区新川の一部
（縦覧に供する都市計画の図書のとおり）

５ 札幌圏都市計画及び南幌都市計画下水道に係る事項
� 都市計画の種類 下水道
� 都市計画を定めた土地の区域
ア 名称 江別南幌公共下水道
イ 位置
排水区域に編入した土地の区域
江別市上江別、上江別西町、東野幌、野幌美幸町及び西野幌の各一部
（縦覧に供する都市計画の図書のとおり）

６ 小(都市計画都市計画区域の整備、開発及び保全の方針に係る事項
都市計画の種類 都市計画区域の整備、開発及び保全の方針
（縦覧に供する都市計画の図書のとおり）

７ 小(都市計画区域区分に係る事項
� 都市計画の種類 区域区分
� 都市計画を定めた土地の区域

北 海 道 公 報 第����号 １３平成２２年４月６日（火曜日）



ア 市街化調整区域から市街化区域に変更した土地の区域
なし

イ 市街化区域から市街化調整区域に変更した土地の区域
なし

ウ 市街化区域への変更を保留した土地の区域
なし
（縦覧に供する都市計画の図書のとおり）

８ 帯広圏都市計画区域区分に係る事項
� 都市計画の種類 区域区分
� 都市計画を定めた土地の区域
ア 市街化調整区域から市街化区域に変更した土地の区域
音更町新通１８丁目の一部
幕別町札内桂町及び共栄町の各一部

イ 市街化区域から市街化調整区域に変更した土地の区域
なし
（縦覧に供する都市計画の図書のとおり）

９ 函館圏都市計画区域区分に係る事項
� 都市計画の種類 区域区分
� 都市計画を定めた土地の区域
ア 市街化調整区域から市街化区域に変更した土地の区域
函館市神山町、美原２丁目、赤川１丁目、石川町、桔梗町、昭和町及び亀田港町の
各一部
七飯町大中山４丁目の一部

イ 市街化区域から市街化調整区域に変更した土地の区域
なし
（縦覧に供する都市計画の図書のとおり）

１０ 函館圏都市計画道路に係る事項
� 都市計画の種類 道路
� 都市計画を定めた土地の区域
種 別 名 称 起 点 終 点 主な経過地
幹線街路 ３・３・２２号 放射４号線 函館市千歳町 函館市東山町 函館市金堀町
同 ３・４・３０８号 新駅駅前通 北斗市市渡 北斗市市渡 北斗市市渡
（縦覧に供する都市計画の図書のとおり）

北海道告示第３０３号

平成１０年北海道告示第５７６号（二級河川の指定）の一部を次のように改正する。

平成２２年４月６日

北海道知事 高 橋 はるみ

安平川水系の項を削る。

北海道告示第３０４号

次のとおり随意契約の相手方を決定した。

平成２２年４月６日

北海道知事 高 橋 はるみ

１ 随意契約に係る特定役務の名称及び数量

財務会計トータルシステム業務処理委託 一式

２ 随意契約の相手方を決定した日

平成２２年３月２５日

３ 随意契約の相手方の氏名及び住所

� 氏 名 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ北海道

� 住 所 札幌市中央区北２条西４丁目１番地

４ 随意契約に係る契約金額

３１３，７４０，０００円

５ 契約の相手方を決定した手続

随意契約

６ 随意契約によった理由

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第

３７２号）第１０条第１項第１号の規定による。

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

� 名 称 北海道出納局総務課

� 所在地 札幌市中央区北３条西６丁目

北海道告示第３０５号

昭和５３年北海道告示第３７２８号（北海道収入証紙の元売りさばき人及び売りさばき人の指

定）の一部を次のように改正する。

平成２２年４月６日

北海道知事 高 橋 はるみ

２ 売りさばき人の項株式会社厚友会の事項中「)厚友会旭川市役所売店」を
「)厚友会
同

１４北 海 道 公 報 第����号平成２２年４月６日（火曜日）



旭川市役所売店
上川合同庁舎売店」

に改める。

道 監 査 委 員 訓 令

北海道監査委員訓令第１号

北海道監査委員事務局文書管理規程の一部を改正する訓令を次のように定める。
平成２２年４月６日

北海道監査委員 沢 岡 信 広
北海道監査委員 喜 多 龍 一
北海道監査委員 坂 本 人 士
北海道監査委員 太 田 博

北海道監査委員事務局文書管理規程の一部を改正する訓令
北海道監査委員事務局文書管理規程（昭和４３年北海道監査委員訓令第２号）の一部を次の
ように改正する。
第４条第３項中「であって総括監査課長の指名するもの」を削る。
附 則

この訓令は、平成２２年４月６日から施行する。

道 監 査 委 員 告 示

北海道監査委員告示第１号

北海道情報公開条例の施行に関する北海道監査委員規程の一部を改正する規程を次のよう
に定める。
平成２２年４月６日

北海道監査委員 沢 岡 信 広
北海道監査委員 喜 多 龍 一
北海道監査委員 坂 本 人 士
北海道監査委員 太 田 博

北海道情報公開条例の施行に関する北海道監査委員規程の一部を改正する規程
北海道情報公開条例の施行に関する北海道監査委員規程の一部を改正する規程（平成１０年
北海道監査委員告示第１号）の一部を次のように改正する。
別記第１号様式末尾欄外注２の事項中「閲覧や」を「閲覧若しくは」に改める。
附 則

この規程は、平成２２年４月６日から施行する。

北海道監査委員告示第２号

北海道監査委員が保有する個人情報の保護に関する規程の一部を改正する規程を次のよう
に定める。
平成２２年４月６日

北海道監査委員 沢 岡 信 広
北海道監査委員 喜 多 龍 一
北海道監査委員 坂 本 人 士
北海道監査委員 太 田 博

北海道監査委員が保有する個人情報の保護に関する規程の一部を改正する規程
北海道監査委員が保有する個人情報の保護に関する規程（平成６年北海道監査委員告示第
２号）の一部を次のように改正する。
別記第２号様式末尾欄外注４の事項中「閲覧や」を「閲覧若しくは」に改める。
附 則

この規程は、平成２２年４月６日から施行する。

道 監 査 委 員 公 表

監査公表第５号

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第７項の規定により実施した平成２０年度に係
る財政的援助団体等の監査の結果を次のとおり公表する。
（「次のとおり」は省略し、その関係書類は、北海道監査委員事務局総括監査課、北海道
総務部人事局法制文書課行政情報センター並びに各総合振興局及び振興局（石狩振興局を除
く。）の行政情報コーナーに備え置いて一般の縦覧に供する。）
平成２２年４月６日

北海道監査委員 沢 岡 信 広
北海道監査委員 喜 多 龍 一
北海道監査委員 坂 本 人 士
北海道監査委員 太 田 博

北 海 道 公 報 第����号 １５平成２２年４月６日（火曜日）



毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行 発 行 北 海 道
編 集 総務部人事局法制文書課

１６北 海 道 公 報 第����号平成２２年４月６日（火曜日）


